
                              

Digitální spínací hodiny                     
 

 
 

 

Obj. č.: 152 85 80 
 

 

 

 

 

Obj. č.: 152 85 91 
 

 

 
 

 
 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup digitálních týdenních spínacích hodin.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

Uvedení do provozu 
 

Připojte spínací hodiny do elektrické zásuvky. Pokud se na displeji nezobrazí žádná hodnota, 
stiskněte tlačítko „RESET“ (např. pomocí párátka). Spínací hodiny mají vestavěný malý NiMH 
akumulátor, který umožňuje spínací hodiny naprogramovat i v případě, že nejsou zapojené  
do zásuvky. Při dodání bývá akumulátor většinou vybitý. Pokud chcete hodiny naprogramovat 
okamžitě, je potřeba je ponechat zapojené v zásuvce. V opačném případě je nechte v zásuvce 
zapojené několik hodin, aby se akumulátor mohl dobít.  
 
Poté je bude možné naprogramovat i po vypojení ze zásuvky. 
 

Přpojení spotřebiče 
 

- Zástrčku spotřebiče zapojte do zásuvky na přední straně spínacích hodin. 
- Zapněte spotřebič 
- Tlačítkem „ON/OFF“ na spínacích hodinách můžete zvolit provozní režim. 
-  

Manuální zapínání/vypínání připojeného spotřebiče 
 

Tlačítkem „ON/OFF“ zvolte požadovaný provozní režim; na displeji se zobrazí: 
ON zásuvka spínacích hodin a tedy i spotřebič jsou stále zapnuté 
OFF zásuvka spínacích hodin a tedy i spotřebič jsou stále vypnuté 
AUTO spínací hodiny pracují podle programových skupin, které jste aktivovali (příslušná programová 

skupina musí být zapnutá, při jejím zvolení tedy nemůže být na displeji zobrazeno „--:--„). 
 
Funkce odpočítávání a náhodného spínání funguje pouze v případě, že je nastavený 
režim „AUTO“. Pokud je aktivována funkce náhodného spínání, všechny ostatní spínací 
programy (jako i časovač odpočítávání) se automaticky deaktivují.  

  

Popis a ovládací prvky 

 
1 LCD displej  zobrazení času respektive nastavení 
2 Tlačítko „CLOCK“ a) krátke stisknutí = přepnutí na zobrazení času 
   b) dlouhé stisknutí = přepnutí  formátu zobrazení času 12/24h 

c) stisknutí současně s tlačítkem „V-„ (3) slouží pro přepínání mezi zimním  
a letním časem (při zapnutí letního času se na displeji zobrazí „S“) 

3 Tlačítko „V-„  a) volba programové skupiny 
   b) při nastavování: snížení hodnoty 
4 Tlačítko „SET“  a) dlouhé stiknutí = spuštění režimu nastavení dne v týdnu a času 

b) během nastavování dne v týdnu/času krátkým stisknutím tlačítka potvrdíte 
zadanou hodnotu a přejdete k následující hodnotě 

5 Tlačítko „RESET“ obnovení původního nastavení přístroje 
6 Tlačítko „C.D.“ spuštění časovače odpočítávání (pouze pokud byl naprogramovaný a pokud 

jsou spínací hodiny v režimu „AUTO“) 
7 Tlačítko „RND“ spuštění programu náhodného spínání (pouze pokud jsou spínací hodiny 

v režimu „AUTO“) 
8 Tlačítko „ON/OFF“ přepínání mezi provozními režimy „ON“ (spotřebič je zapnutý), „OFF“ 

(spotřebič je vypnutý) a „AUTO“  (spínací hodiny pracují podle nastaveného 
programu) 

9 Tlačítko „Ʌ+“  a) volba programové skupiny 
   b) při nastavování: zvýšení hodnoty 
 

Nastavení formátu času 12/24 h, letního času, dne v týdnu a času 
 

 

Hodnoty můžete nastavovat pouze tehdy,  pokud se hodiny nacházejí v režimu  
zobrazení času. Do tohoto režimu se, v případě potřeby, dostanete krátkým  
stisknutím tlačítka „CLOCK“. 



 
a) Nastavení formátu času 12/24 h 
Na několik sekund podržte stisknuté tlačítko „CLOCK“. V režimu 12 h se v levém horním rohu displeje 
zobrazí symbol „AM“ (dopoledne) resp. PM (odpoledne). V režimu 24 h se tyto symboly na displeji 
nezobrazují. 
 

b) Nastavení letního času 
Současně krátce stiskněte tlačítka „CLOCK“ a „V-“. Můžete zvolit letní nebo zimní čas.  
Při zvolení letního času se na displeji zobrazí symbol „S“. 
 

c) Nastavení dne v týdnu a času 
- Na 2-3 sekundy podržte stisknuté tlačítko „SET“. V horní části displeje začne blikat den v týdnu. 
- Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ nastavte aktuální den. Pro potvrzení krátce stiskněte tlačítko „SET“. 
- Začne blikat hodina v zobrazení času. 
- Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ nastavte hodinu (pokud tlačítko podržíte stisknuté, budou se hodnoty měnit 

rychleji). Pro potvrzení krátce stiskněte tlačítko „SET“. 
- Začnou blikat minuty v zobrazení času. 
- Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ nastavte minuty (pokud tlačítko podržíte stisknuté, budou se hodnoty měnit 

rychleji). Sekundy se přitom automaticky nastaví na „00“. Pro potvrzení krátce stiskněte tlačítko 
„SET“. 

- Režim nastavování se automaticky ukončí. 
 

Nastavení spínacích programů 
 
Programy můžete nastavovat tehdy, pokud se hodiny nacházejí v režimu zobrazení času. 
Do tohoto režimu se, v případě potřeby, dostanete krátkým stisknutím tlačítka „CLOCK“. 
 

1. Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ zvolte programovou skupinu (časy zapínání a časy vypínání) resp. časové 
odpočítávání. Pokud tlačítko podržíte stiknuté, budou se možnosti měnit rychleji. 
 
1 ON ↔ 1 OFF ↔ … ↔ 20 ON ↔ 20 OFF ↔ d ↔ 1 ON ↔ 1 OFF … 

 
Popis: 
- číslo od „1“ do „20“ označuje programovou skupinu 
- „ON“ představuje čas zapnutí. 
- „OFF“ představuje čas vypnutí 
- pokud se místo čísla (1…20) zobrazí „d“, představuje to funkci časovače (nachází se mezi 

programovou skupinou „20 OFF“ a „1 ON“); funkce je popsána v následující kapitole 
- za programovou skupinou se zobrazí příslušný čas zapnutí resp. vypnutí (při prvním uvedení 

do provozu resp. po resetování, nebo pokud je programová skupiny vypnutá, se zobrazí 
pouze čárky „--:--„). 
 

2. Programovou skupinu zapnete resp. vypnete tlačítkem „ON/OFF“. 
Pokud je skupina vypnutá, zobrazí se „--:--„ (naprogramovaný čas ale zůstane uložený v paměti). 
Pokud jse ksupina zapnutá, zobrazí se naprogramovaný čas zapnutí resp. vypnutí spotřebiče, 
přístroj spínací program vykoná (v provozním režimu „AUTO“). 

 
3. Volbu skupiny proveďte krátkým stisknutím tlačítka „SET“. 

 
4. V horní části displeje začne blikat informace o dni v týdnu. Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ nastavte,  

pro který den má programová skupina platit. 
MO TU WE TH FR SA SU   každý den (pondělí až neděle) 
MO > TU > WE > TH > FR > SA > SU  jednotlivé dny 
MO WE FR     pondělí, středa, pátek 
TU TH SA     úterý, čtvrtek, sobota 
SA SU     sobota a neděle 
MO TU WE     pondělí, úterý, středa 
TH FR SA     čtvrtek, pátek, sobota 
MO TU WE TH FR    pondělí až pátek 
MO TU WE TH FR SA   pondělí až sobota 

Jednotlivé zkratky znamenají následující dny: MO = pondělí, TU = úterý, WE = středa,  
TH = čtvrtek, FR = pátek, SA = sobota, SO = neděle 
 
5. Volbu proveďte krátkým stisknutím tlačítka „SET“. 

 
6. Začne blikat zobrazení hodiny. Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ nastavte hodinu (pokud tlačítko podržíte 

stisknuté, budou se hodnoty měnit rychleji). Pro potvrzení krátce stiskněte tlačítko „SET“. 
 

7. Začne blikat zobrazení minut. Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ nastavte minuty (pokud tlačítko podržíte 
stisknuté, budou se hodnoty měnit rychleji).  Pro potvrzení krátce stiskněte tlačítko „SET“. 

 
8. Stejným způsobem postupujte při nastavování ostatních programů. 
 
Doporučujeme vždy naprogramovat čas zapnutí (např. „1 ON“) a k němu příslušný čas vypnutí 
spotřebiče („1 OFF“) (nastavení dní přitom musí být stejné). Pokud toto neuděláte, připojený  
spotřebič (např. stolní lampička) se sice v nastaveném čase zapne, ale už se nevypne.  
 
Režim programování se automaticky ukončí, pokud během 15 sekund nestisknete žádné tlačítko, 
případně můžete krátce stisknout tlačítko „CLOCK“. 
  

Funkce odpočítávání 
 
Nastavení je možné pouze tehdy, pokud se hodiny nacházejí v režimu zobrazení času. 
Do tohoto režimu se, v případě potřeby, dostanete krátkým stisknutím tlačítka „CLOCK“. 
 

1. Tlačítkem „V-„ zvolte funkci časovače. Na levé straně displeje se zobrazí „d“  
(časovač se nachází mezi programovou skupinou „20 OFF“ a „1 ON“). 
1 ON ↔ 1 OFF ↔ … ↔ 20 ON ↔ 20 OFF ↔ d ↔ 1 ON ↔ 1 OFF … 

2. Volbu potvrďte krátkým stisknutím tlačítka „SET“. 
3. Vpravo vedle „d“ začne blikat buď „ON“ nebo „OFF“. Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ zvolte časovač „ON“ 

nebo „OFF“. 
“ON“ Během odpočítávání je spotřebič zapnutý. Po uplynutí nastaveného času  

(časovač ukazuje „00:00:00“) se spotřebič vypne. 
“OFF“ Během odpočítávání je spotřebič vypnutý. Po uplynutí nastaveného času  

(časovač ukazuje „00:00:00“) se spotřebič zapne. 
4. Volbu potvrďte krátkým stisknutím tlačítka „SET“. 
5. Začne blikat zobrazení hodiny. Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ nastavte počet hodin (0-99) pro odpočítávání 

(pokud tlačítko podržíte stisknuté, budou se hodnoty měnit rychleji) a potvrďte stisknutím tlačítka 
„SET“. 

6. Začne blikat zobrazení minut. Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ nastavte počet minut (0-59) pro odpočítávání 
(pokud tlačítko podržíte stisknuté, budou se hodnoty měnit rychleji) a potvrďte stisknutím  
tlačítka „SET“. 

7. Začne blikat zobrazení sekund. Tlačítky „Ʌ+“ a „V-„ nastavte počet sekund (0-59)  
pro odpočítávání (pokud tlačítko podržíte stisknuté, budou se hodnoty měnit rychleji)  
a potvrďte stisknutím tlačítka „SET“. 

8. Režim programování se automaticky ukončí, pokud během 15 sekund nestisknete  
žádné tlačítko, případně můžete krátce stisknout tlačítko „CLOCK“ 

9. Spínací hodiny zapojte do zásuvky (pokud jste tak již neučinili). Do zásuvky na spínacích 
hodinách zapojte spotřebič. 

10. Tlačítkem „ON/OFF“ nastavte provozní režim „AUTO“. 
11. Krátkým stisknutím tlačítka „C.D.“ spustíte odpočítávání. V levé části displeje se zobrazí  

symbol „CD“. 
Během odpočítávání (na displeje je zobrazeno „CD“) si můžete krátkým stisknutím  
tlačítka „V-„ nechat zobrazit zbývající čas. 
Pokud chcete odpočítávání ukončit a vrátit časovač na nastavený čas, opět stiskněte  
tlačítko „C.D.“. Dalším stisknutím tlačítka „C.D.“ časovač opět spustíte. 

 
 



Funkce náhodného spínání 
 

Tato funkce umožňuje zapínání a vypínání spotřebiče v náhodném pořadí. 
 

1. Zapojte spínací hodiny do zásuvky. 
2. Tlačítkem „ON/OFF“ nastavte režim „AUTO“ (na displeji se zobrazí „AUTO“). 
3. Stisknutím tlačítka „RND“ aktivujte funkci náhodného spínání. Na displeji se zobrazí „R“.  

 
Spotřebič se na 10 až 26 minut zapne, potom se na 26 až 42 minut vypne.  
Pokud je program náhodného spínání zapnutý, ostatní programy (i časovač)  
se automaticky vypnou. 

 

4. Funkci deaktivujete opětovným stisknutím tlačítka „RND“. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do spínacích hodin. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly 
spolknout. 

 

 
 
 

Spínací hodiny nevyžadují žádnou speciální údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký,  
mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická 
rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit displej a pouzdro 
spínacích hodin.  

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 
 

Technické údaje 
 

- ochrana IP20 
- integrovaná zásuvka s ochranným kontaktem; s dětskou pojistkou 
- maximálně 140 spínacích programů týdně 
- nejkratší spínací interval: 1 minuta 
- určený pro zapojneí do elektrické zásuvky 230 V~/50 Hz  
- max. připojený výkon 2000W (230V~, 8.7A), ohmická zátěž 
- integrovaný LCD displej, možnost přepínat formát hodin mezi 12/24h 
- vestavěný NiMH akumulátor zabezpečuje uchování údajů 
- funkce náhodného spínání 
- teplota prostředí 0°C až +55°C 
 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila společnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                        DO/01/2021 

 


